
On-line e-sport

Electronic Sport League? No jasně!
ESL vznikla jako projekt několika nadšenců v Německu v roce 2000 a v začátcích do něj byly 
kromě našeho západního souseda zapojeny jen dvě země: Rakousko a Švýcarsko. Protože se 
ukázalo, že se jednalo o dobrý a šťastný počin, rozšiřuje se posléze i do dalších evropských zemí 
a pořádají se celoevropské ligy. Letos bude celkem zapojeno již třináct zemí: kromě zakládající 
trojice to budou Velká Británie, Dánsko, Švédsko, Norsko, Finsko, Francie, Portugalsko, 
Rumunsko, Řecko a…

… Česko 
Letos poprvé vstupuje do svazku zemí ESL prostřednictvím firmy e-sports Entertainment i naše 
republika. Registrace do ESL lig zpočala 15. února 2003 na www.esl-europe.net/cz. Všichni 
hráči odehrají základní skupiny – tedy ladder, odkud se budou probojovávat do premierships – 
tedy do první ligy. Nejvyšší úrovní soutěže budou ale pro-series, které jsou vypsány pouze 
ve hrách: Counter-Strike, Unreal Tournament 2003, Age of Mythology a Warcraft III. Pro-series 
se budou hrát on-line a první čtyři týmy z daných her postoupí do národního finále, které bude 
off-line a bude se hrát o výhru v celkové výši 500 000 korun. Výherci her Warcraft III a Counter-
Strike postupují do Evropské ligy mistrů (European Champions League), která se v tomto prvním
ročníku bude konat off-line v Německu v první polovině prosince.

Hry a admini
To ale nejsou ani zdaleka všechny ligové hry, které bude možné na ESL hrát. Premierships budou
konány ještě ve hrách Age of Empires II, Half-life: Day of Defeat, Operation Flashpoint, 
Kingpin, NHL 2002, Quake III Arena a v neposlední řadě Tactical Ops. Kdo se v e-sportech 
vyzná jen minimálně, jistě zpozorní, když konstatujeme, že admini jsou skutečně hráči zvučných 
jmen (nicků) z předních českých klanů. Jmenujme namátkou například gamery z-mana, 
Quaratha, PNEA či Goju z Counter-Striku, Daevona z UT 2k3, Felii z Age of Mythology a Age of 
Empires, Ashen z Warcraftu III a samozřejmě další osobnosti spojené se jmény jiných her, jako 
jsou Mici, Rex, BlackViper, Oracius, Bojler, Coyote a mnoho dalších. 

Friday Night
ESL pracovala se zcela novou a ojedinělou záležitostí, kterou byl projekt Friday Night. Jedná se 
o pravidelné ligové akce, kdy se z pro-series vytipují nejzajímavější zápasy měsíce a ty se pak 
odehrají off-line za přítomnosti diváků během jednoho pátečního večera. Zápasy ligy jsou 
přenášeny na plátna a jsou odborně komentovány. Ukázuje se, že se jedná o velmi šťastný nápad 
- o akce byl totiž projeven enormní zájem. Je pravdou, že název Friday Night nezní příliš česky, 
ale je to pojmenování, které nemá smysl překládat, a proto je ponecháno i u nás. Stejně jako 
v ostatních zemích budou se i z našich mistrovských pro-series soutěží vybírat ty nejzajímavější 
zápasy, aby byly zařazeny na program „pátečních nocí“. Ty by se pak měly odehrávat v kinech 
Village Cinemas v Praze. Pro návštěvníky jsou připraveny doprovodné akce a bonusy – 
například možnost využít celodenní vstupenku Friday Night (za přibližně 70 korun),k návštěvě 
filmů, diskoték či akcí, které budou v daný den v komplexu Village Cinemas pořádány.
Petra „Félie“ Albrechtová

http://www.esl-europe.net/cz

	… Česko
	Friday Night
	Petra „Félie“ Albrechtová


